РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЛАТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.03.2021                                    с. Тулата                                               № 12

	[bookmark: _GoBack]О мерах усиления пожарной безопасности объектов, расположенных на территории муниципального образования Тулатинский сельсовет Чарышского района в весенне-летний пожароопасный период 2021 года

В целях предупреждения пожаров и усиления мер по обеспечению пожарной безопасности объектов и жилого фонда, расположенного на территории муниципального образования Тулатинский сельсовет Чарышского района, своевременного осуществления предупредительных мероприятий по организации борьбы с пожарами в весенне-летний пожароопасный период 2021 года, на основании вышеизложенного,
п о с т а н о в л я ю:

- запретить использовать противопожарные расстояния между зданиями, сооружениями и строениями для складирования материалов, оборудования и тары, для стоянки транспорта и строительства (установки) зданий и сооружений, для разведения костров и сжигания отходов и тары;
- принять меры по недопущению размещения свалок горючих отходов на территории поселений, на объектах садоводческих, огороднических некоммерческих объединений граждан;
- организовать очистку территорий частного жилого сектора и других, прилегающих к различным организациям, территорий от мусора, сухой травы;
- запретить сжигание мусора и сухой травы на территории частного жилого сектора вблизи строений;
- производить опашку земли в границах примыкания жилой застройки к лесным насаждениям в пожароопасный период;
- провести собрание жителей, инструктажи о мерах пожарной безопасности, обязать обеспечить чистые домовладения и участки запасом воды и первичными средствами пожаротушения;
- владельцам земельных участков произвести уборку и вывоз горючего мусора с территории земельных участков, выкос и вынос сухой травы в местах прилегания к жилым домам и другим строениям.
В соответствии с законом Алтайского края от 10.02.2005 № 4-ЗС «О пожарной безопасности в Алтайском крае» принять меры по укреплению пожарной безопасности подведомственных объектов и жилого фонда, расположенного на территории муниципального образования Тулатинский сельсовет Чарышского района в весенне-летний пожароопасный период 2021 года.
2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде в Администрации сельсовета, а также на информационных стендах в селах Долинское, Усть-Тулатинка, официальном сайте поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации сельсовета                                            О.Н. Белоногова